（7）本公司已向中介机构提供真实、准确、完整的资料，积极和全面配合

中介机构开展尽职调查，依法履行信息披露义务。

（8）自本公司设立以来，未在境外证券交易所上市，在全国中小企业股份

转让系统挂牌期间不存在通过集合竞价、连续竞价交易方式增加的股东；此外，

自本公司设立以来，本公司不存在因继承、执行法院判决或仲裁裁决、执行国家

法规政策要求或由省级及以上人民政府主导取得本公司股份/股权的股东的情

况。”

广州聚合新材料科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-51

3、发行人股东 Polystar、才聚投资、明隆投资关于股东信息披露相关事项

专项核查意见的确认函

“（1）本企业作为公司的股东，已在公司《招股说明书》中真实、准确、完

整地披露了本企业信息。自本企业入股公司至今，本企业所持公司的股份/股权

不存在或/也未曾存在委托持股、信托持股及其他利益安排之情形。

（2）本企业作为公司的股东，不存在法律法规规定禁止持股的主体直接或

间接持有公司股份的情形；不存在本次发行的中介机构或其负责人、高级管理人

员、经办人员直接或间接持有公司股份的情形；不存在以公司股权进行不当利益

输送的情形。

（3）本企业入股公司的交易价格确定的依据具有合理性，不存在明显异常

的情况。

（4）本企业及本企业的股东具备法律、法规规定的股东资格，且不存在法

律法规规定禁止持股的主体间接持有公司股份的情形（具备持有公司股份的股东

资格，系指本企业的股东作为公司的间接自然人股东，具有完全民事行为能力，

且未在国家机关任职，不具有公务员或参照公务员管理人员的身份、县（处）级

以上党员领导干部身份等法律法规规定禁止或限制直接或间接持有公司股份的

情形，亦不存在现在或曾经在证券监管机构和自律性组织（证监会、证监局、交

易所、证券业协会、基金业协会等）任职的情形，不具有国企领导、现役军人身

份或在其他党政机关任职等情形），与本次发行中介机构及其负责人、高级管理

人员、经办人员不存在亲属关系、关联关系、委托持股、信托持股或其他利益输

送安排。

（5）本企业确认，本企业未以非公开方式向合格投资者募集资金，未委托

基金管理人对本企业资产进行管理，不属于《私募投资基金管理人登记和基金备

案办法（试行）》《私募投资基金监督管理暂行办法》规定的私募投资基金或私募

投资基金管理人，无需办理私募投资基金备案或私募投资基金管理人登记手续。

（6）本企业已向中介机构提供真实、准确、完整的资料，积极和全面配合

中介机构开展尽职调查，依法履行信息披露义务。”

广州聚合新材料科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-52

六、发行人的股本情况

（一）本次发行前后的股本情况

本次发行前公司总股本为 4,538.90 万股。本次拟发行股份总量不超过

1,513.00 万股，且不低于发行后总股本的 25%，全部为公司公开发行新股，不安

排公司股东公开发售股份。若以本次发行股份数量为 1,513.00 万股计算，本次发

行前后，股东持股情况如下：

序号 股东名称

本次发行前 本次发行后

持股数（股）
持股比例

（%）
持股数（股）

持股比例

（%）

1
Polystar Enterprises

Company Ltd.
27,206,154 59.94 27,206,154 44.95

2
广州明隆投资管理

中心（有限合伙）
9,105,030 20.06 9,105,030 15.04

3
广州才聚投资管理

中心（有限合伙）
9,077,796 20.00 9,077,796 15.00

本次拟发行的股份 - - 15,130,000 25.00

合计 45,388,980 100.00 60,518,980 100.00

（二）本次发行前的前十名股东情况

截至本招股说明书签署日，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东姓名 持股数（股） 股权比例

1 Polystar 27,206,154 59.94%

2 明隆投资 9,105,030 20.06%

3 才聚投资 9,077,796 20.00%

合  计 45,388,980 100.00%

（三）前十名自然人股东及其在公司担任的职务

截至本招股说明书签署日，公司无自然人股东。

（四）国有股份或外资股份情况

截至本招股说明书签署日，公司股东 Polystar 为外资股份持有人，其持股情

况如下：

序号 股东名称/姓名 持股数（股） 持股比例 股东性质
是否存在质押或

其他争议事项

广州聚合新材料科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-53

序号 股东名称/姓名 持股数（股） 持股比例 股东性质
是否存在质押或

其他争议事项

1 Polystar 27,206,154 59.94% 境外法人 否

广州市人民政府颁发的商外资穗开外资证字【2005】0101 号《中华人民共

和国外商投资企业批准证书》对上述外资股份设置进行了批复。

（五）“三类”股东情况

截至本招股说明书签署日，公司不存在股东为契约型基金、信托计划、资产

管理计划等“三类股东”的情况。

（六）发行人股东人数

截至本招股说明书签署日，公司共有 3 名股东。公司股东穿透计算情况如下：

单位：人

序号 股东姓名 穿透核查情况 穿透的股东人数

1 Polystar 是 1

2 明隆投资 是 3

3 才聚投资 是 20

合计股东人数 24

重复值 1

剔除重复值后的股东人数 23

如上表所示，截至本招股说明书签署日，公司股东穿透后总人数为 23 人，

不存在股东人数超过 200 人的情形。

（七）首次申报时最近一年公司新增股东及其持股情况

截至本招股说明书签署日，公司最新一年不存在新增直接或间接股东情况。

（八）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东各自持股比例

截至本招股说明书签署日，本次发行前各股东的关联关系如下：才聚投资执

行事务合伙人谭季凡，是公司实际控制人谭军的父亲，谭季凡持有才聚投资 66.90%

[…]

10,315,208.36 -570,308.55 9,744,899.81 （一）、（二）1

少数股东损益 514,078.45 -6.01 514,072.44 （一）

其他综合收益  6,303.33 6,303.33 （二）1、（7）

其他综合收益

的税后净额
 4,564.13 4,564.13 （二）1、（7）

2019 年年度报告差错更正原因：

（一）收入跨期调整

通过重新梳理签收单，发现收入存在少量跨期的情况。2019 年度营业收入

多计 515,654.13 元、营业成本多计 314,765.45 元。2018 年度营业收入少计

146,524.12 元、营业成本少计 98,715.11 元。

（二）其他前期差错调整：

1、2019 年度其他前期差错调整：

广州聚合新材料科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-277

（1）预付款项与应付账款同一供应商同时挂账，调整-760,827.22 元；供应

商 MINJIN CORPORATION LTD.采购单价录入系统错误，导致预付款项和营业

成本少计 113,627.29 元，预付款项调整-113,627.29 元；

（2）对长期挂账预收款项进行清理，调整-158,713.90 元；

（3）将公司员工持股平台的员工及自然人在 2016 年 11 月和 2017 年 12 月，

分两次受让原始股东的股份事项，作股份支付会计处理，调整资本公积

12,533,138.32 元；

（4）公司员工工资在销售费用、管理费用、研发费用中分类错误，销售费

用重分类调整-146,800.00 元、管理费用重分类调整-36,350.00 元、研发费用重分

类调整 183,150.00 元；

（5）执行新金融工具准则，应收票据重分类 7,376,231.38 元入应收款项融

资中列示；

（6）研发费用中的实验试制费存在跨期，调整 321,429.62 元。

（7）差错更正前公司将应收款项融资的坏账准备冲减了应收款项融资的账

面余额，按照新金融工具准则，将应收款项融资的坏账准备调整至其他综合收益。

此调整增加应收款项融资 7,415.68 元，减少递延所得税资产 1,112.35 元，增加其

他综合收益 6,303.33 元，增加其他综合收益的税后净额 4,564.13 元。

（3）2018 年年度报告差错更正

按追溯重述法对 2018 年度的前期差错进行更正。对比较期间财务状况和经

营成果的影响如下所示：

单位：元

受影响的比较期

间报表项目名称

调整前 2018 年末

/2018 年度金额
累积影响金额

调整后 2018 年末

/2018 年度金额

会计差错更正

原因

应收账款 80,506,299.69 67,733.25 80,574,032.94 （一）、（二）1

预付款项 1,782,197.53 -760,827.22 1,021,370.31 （二）2

存货 10,593,362.25 -103,353.54 10,490,008.71 （一）

递延所得税资产 1,143,766.38 12,500.71 1,156,267.09 （一）、（二）1

应付账款 20,004,554.13 -760,827.22 19,243,726.91 （二）2

预收款项 971,895.81 -337,425.40 634,470.41 （二）1、3

广州聚合新材料科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-278

受影响的比较期

间报表项目名称

调整前 2018 年末

/2018 年度金额
累积影响金额

调整后 2018 年末

/2018 年度金额

会计差错更正

原因

应交税费 4,675,853.08 52,413.64 4,728,266.72 （一）

资本公积 54,702.59 12,533,138.32 12,587,840.91 （二）4

盈余公积 5,630,008.34 -1,227,126.19 4,402,882.15 （一）、（二）

未分配利润 33,182,209.73 -11,044,125.96 22,138,083.77 （一）、（二）

少数股东权益 -675,817.72 6.01 -675,811.71 （二）1

营业收入 145,120,234.54 146,524.12 145,266,758.66 （一）

营业成本 117,418,032.90 98,715.11 117,516,748.01 （一）

税金及附加 780,411.51 24,662.03 805,073.54 （二）5

销售费用 11,687,196.10 -276,254.42 11,410,941.68 （二）6

管理费用 5,994,790.43 428,404.42 6,423,194.85 （二）6

研发费用 6,766,197.82 -152,150.00 6,614,047.82 （二）6

资产减值损失 -1,632,824.28 44,908.91 -1,587,915.37 （一）、（二）

营业利润 -1,030,800.21 68,055.89 -962,744.32 （一）、（二）

营业外收入 1,050.51 23,152.27 24,202.78 （二）2、（3）

所得税费用 -590,336.46 -12,737.23 -603,073.69 （一）、（二）

净利润 -444,196.11 103,945.39 -340,250.72 （一）、（二）

归属于母公司所

有者的净利润
205,714.83 104,050.39 309,765.22 （一）、（二）2

少数股东损益 -649,910.94 -105.00 -650,015.94 （二）1

2018 年年度报告差错更正原因：

（一）收入跨期调整

通过重新梳理签收单，发现收入存在少量跨期的情况。2019 年度营业收入

多计 515,654.13 元、营业成本多计 314,765.45 元。2018 年度营业收入少计

146,524.12 元、营业成本少计 98,715.11 元。

（二）其他前期差错调整：

1．应收账款与预收款项同一客户同时挂账，冲减 162,465.50 元；

2．预付款项与应付账款同一供应商同时挂账，冲减 760,827.22 元；

3．预收账款长期挂账清理，冲减 174,959.90 元；

4．将公司员工持股平台的员工及自然人在 2016 年 11 月和 2017 年 12 月，

广州聚合新材料科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-279

分两次受让原始股东的股份事项，作股份支付会计处理，调整资本公积

12,533,138.32 元；

5．2018 年度将属于 2017 年度的土地使用税-24,662.03 元调整至 2017 年中；

6．公司员工工资在销售费用、管理费用、研发费用中分类错误，销售费用

重分类调整 276,254.42 元、管理费用重分类调整 428,404.42 元、研发费用重分类